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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 174.890 14,0 914.976 9,1 303.779 18,4 1.658.794 6,2

Deutschland 110.997 7,7 630.912 8,5 194.242 11,1 1.110.008 6,3

Insgesamt Ausland 63.893 26,7 284.064 10,6 109.537 34,1 548.786 5,9

Insgesamt Europa 46.623 25,2 200.553 7,2 75.628 31,8 371.173 3,2

  Großbritannien, Nordirland 4.541 34,1 20.159 12,8 8.014 39,6 39.349 7,2 1

  Italien 2.914 20,2 19.574 2,2 4.586 17,7 37.233 -4,2 2

  Österreich 3.495 24,6 19.198 7,3 6.047 33,7 34.091 4,6 3

  Schweiz 4.184 61,3 17.297 22,1 8.031 94,4 31.924 23,9 4

  Niederlande 5.505 31,3 19.600 18,9 7.577 38,7 31.235 17,5 5

  Frankreich 2.480 19,4 12.462 4,0 4.022 27,7 22.849 0,9 6

  Spanien 3.452 27,7 10.691 4,0 6.189 37,5 22.421 0,9 7

  Polen 1.908 51,7 8.635 15,6 2.785 47,1 16.421 19,9 8

  Russland 1.402 -32,8 8.277 -35,1 2.276 -34,9 16.374 -39,8 9

  Rumänien 1.511 12,1 7.084 22,3 2.977 49,1 15.047 51,3 10

  Tschechische Republik 1.239 10,5 7.871 11,0 1.914 20,6 12.802 6,3 11

  Belgien 2.133 24,5 7.093 15,7 2.931 32,1 11.567 10,0 12

  Dänemark 3.979 34,3 6.870 15,9 5.267 34,8 10.336 1,3 13

  Schweden 2.218 50,4 5.413 9,4 3.057 68,4 9.230 4,4 14

  Türkei 405 -9,0 3.575 1,0 832 -28,0 8.482 -11,5 15

  Sonstiges Europa 607 7,2 3.694 -20,9 1.108 19,8 6.512 -20,7 16

  Ungarn 592 -22,6 3.180 -4,6 1.039 -24,0 6.017 -5,6 17

  Griechenland 225 -27,9 2.197 0,2 487 -31,3 5.390 -17,7 18

  Finnland 491 39,1 2.250 13,6 931 77,3 4.752 14,7 19

  Norwegen 859 57,9 2.325 15,4 1.369 84,0 4.655 11,6 20

  Irland, Republik 507 15,2 2.104 38,4 867 -0,2 3.863 31,8 21

  Bulgarien 340 29,3 1.986 39,1 638 12,3 3.804 28,7 22

  Ukraine 208 -20,3 1.530 -1,1 339 -6,9 2.990 -4,0 23

  Portugal 321 176,7 1.250 20,0 430 70,6 2.467 -15,5 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 205 19,9 1.267 -1,2 443 26,2 2.221 0,2 25

  Slowenien 162 30,6 1.126 5,6 285 52,4 2.056 17,8 26

  Kroatien 112 24,4 768 12,1 251 53,0 1.607 12,4 27

  Litauen 170 -4,0 896 32,7 322 23,4 1.549 43,0 28

  Luxemburg 113 1,8 754 4,1 161 -6,4 1.266 6,3 29

  Lettland 177 23,8 538 -10,2 197 16,6 864 -11,4 30

  Estland 97 -34,0 427 -17,9 133 -19,9 796 -22,5 31

  Island 41 64,0 185 14,9 61 74,3 389 -1,3 32

  Malta 23 21,1 149 18,3 54 12,5 382 7,6 33

  Zypern 7 -30,0 128 9,4 8 -61,9 232 -23,2 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 5.793 27,2 29.712 12,1 11.320 29,9 60.613 5,6 1

  Brasilien 743 59,8 3.351 25,9 1.605 67,7 7.028 9,0 2

  Kanada 484 2,8 2.814 -8,0 951 6,9 6.029 -18,7 3

  Sonstiges Südamerika 335 12,8 2.031 22,1 621 -8,5 4.584 14,6 4

  Mittelamerika und Karibik 506 -23,0 1.740 15,8 849 0,2 3.081 -4,1 5

  Sonstiges Nordamerika 30 36,4 238 -7,0 272 k. A. 1.217 86,4 6

Übersee gesamt 7.891 22,1 39.886 11,9 15.618 28,7 82.552 4,4

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 3.036 55,9 11.580 32,4 5.415 69,6 25.691 26,1 1

  Japan 932 10,8 5.856 11,9 1.512 6,5 11.274 -2,0 2

  Sonstiges Asien 821 49,3 5.096 30,6 1.564 39,1 10.714 18,6 3

  Südkorea 1.239 19,4 4.362 14,7 2.259 49,1 7.890 23,3 4

  Arabische Golfstaaten 459 12,2 2.293 5,2 1.645 98,2 7.084 10,3 5

  Taiwan 897 107,6 3.813 73,2 1.438 112,4 6.430 43,3 6

  Indien 176 -21,1 1.636 19,7 735 -20,1 6.292 21,7 7

  Israel 201 9,8 1.241 3,8 435 28,3 3.035 -5,3 8

Asien gesamt 7.761 38,0 35.877 25,3 15.003 49,8 78.410 17,8

  Australien 619 1,3 2.820 0,2 1.307 5,1 6.221 -6,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 129 22,9 441 -4,8 239 0,8 888 -17,2 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 748 4,5 3.261 -0,5 1.546 4,4 7.109 -7,7

  Republik Südafrika 76 49,0 665 37,1 230 164,4 1.603 33,8

  Sonstiges Afrika 197 -37,9 1.512 19,2 533 0,9 4.463 34,0

  ohne Angabe 63.893 27 284.064 11 109.537 34 548.786 6
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.110.008 6,3

  USA 60.613 5,6

  Großbritannien, Nordirland 39.349 7,2

  Italien 37.233 -4,2

  Österreich 34.091 4,6

  Schweiz 31.924 23,9

  Niederlande 31.235 17,5

  China 25.691 26,1

  Frankreich 22.849 0,9

  Spanien 22.421 0,9

  Polen 16.421 19,9

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Juli Juli Jan - Juli Juli Jan - Juli Juli

Hotels 1.110.664  7,2 720.719  6,8 389.945  8,0  54,0  45,4 12.019  1,8  70

Hotels garni 388.097  4,1 268.690  4,9 119.407  2,2  54,4  45,2 4.160  1,8  52

Gasthöfe 31.223  1,1 25.799  1,5 5.424 - 0,6  38,7  35,4 414  2,0  13

Pensionen 34.019 - 14,9 24.996 - 6,7 9.023 - 31,5  37,8  34,1 470  2,5  16

Hotellerie gesamt 1.564.003  5,7 1.040.204  5,8 523.799  5,5  53,3  44,8 17.063  1,8  151

Jugendherbergen 64.439  18,5 48.374  17,6 16.065  21,1  71,5  58,4 558  2,3  5

Campingplätze 25.780  19,0 17.540  21,8 8.240  13,4 k. A. k. A. k. A.  2,2  1

Erholungsheime 140 k. A. 110 k. A. 30 k. A.  8,0  7,7 15  5,8  1

Insgesamt 1.658.794 6,2 1.110.008 6,3 548.786 5,9 53,8 45,1 17.636 1,8 158
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juli

Hotels 201.061  19,8 125.320  9,4 75.741  42,3

Hotels garni 70.109  14,6 46.504  14,4 23.605  15,0

Gasthöfe 4.967  14,6 4.210  13,1 757  23,1

Pensionen 5.513 - 8,1 4.113  6,5 1.400 - 34,5

Hotellerie gesamt 281.650  17,7 180.147  10,7 101.503  32,7

Jugendherbergen 12.363  29,4 9.143  21,6 3.220  58,3

Campingplätze 9.729  43,6 4.945  33,9 4.784  55,1

Erholungsheime 37 k. A. 7 k. A. 30,0 k. A.

Insgesamt 303.779 18,4 194.242 11,1 109.537 34,1
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